

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.390.2017

231017-385

Pani  
Lidia Dudziak  
Radna Miasta Poznania

Poznań, 23.10. 2017 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 29 września 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie odpowiedzi z dnia 27 lipca 2017 r. na interpelację dotyczącą Zarządzenia Nr 451/2017/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 3 lipca 2017 r., uprzejmie wyjaśniam:

Kierownik każdej jednostki posiada inicjatywę w zakresie wnioskowania o wysokość środków na wydatki rzeczowe, oraz samodzielnie może dokonywać ich podziału. Opracowany projekt planu finansowego w miesiącu kwietniu - poprzedzającym rok budżetowy, może podlegać zmianom jeszcze po uchwaleniu budżetu miasta (zgodnie z art. 249 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) tj. jest w praktyce do końca grudnia.

Podkreślenia wymaga fakt, że w praktyce żadna jednostka miejska nie otrzymuje planu wydatków w wysokości wnioskowanej, gdyż zwykle zgłaszane zapotrzebowania znacznie przekraczają możliwości finansowe budżetu.

**Pyt.1. "Jaka jest przyjęta metodologia oceny zasadności wyrażenia zgody na urealnienia planów w każdej placówce przyjęta przez p. Skarbnik?"**

Przy ocenie zasadności każdego wniosku o zmianę w planie finansowym lub zmianę w budżecie dokonuje się analizy konieczności wprowadzenia zmiany w danym momencie roku budżetowego celem zapewnienia możliwości realizacji zadań miasta.

**Pyt.2. "Co w takiej decyzji o odebraniu upoważnień i każdorazowej zgody na przeniesienie ma świadczyć o realistycznym planie finansowym?"**

W założeniu wycofanie upoważnienia dokonywania zmian w planie przez kierowników jednostek ma doprowadzić do mniejszej liczby zmian w planie finansowym, co ma w efekcie zwiększyć jego

realność. Jest to jednak pilotaż i na podstawie jego efektów będą podjęte ewentualne zmiany w tym zakresie.

**Pyt.3. "Czy będzie prowadzona ewaluacja podjętej decyzji o odebraniu upoważnień do przenoszenia wydatków przez Prezydenta Miasta Poznania i w jakim stopniu ta ocena wpłynie na podjęcie takiej decyzji w przyszłych zarządzeniach w latach następnych."**

Zakłada się przeprowadzenie ewaluacji, a wyciągnięte wnioski staną się podstawą przy podejmowaniu decyzji w tym zakresie na rok 2018, co powinno mieć miejsce na przełomie roku. Ponadto, dopuszczam możliwość korekt, o których była mowa już wcześniej podczas jednej z Komisji Oświaty i Wychowania, zwłaszcza, że od 1.01.2018 r. ma się pojawić wspólne oprogramowanie księgowe w placówkach oświatowych.

**Pyt. 4. "Czy zdaniem Pana Prezydenta dyrektorzy placówek oświatowych nie znają potrzeb i nie potrafią konstruować planów finansowych w zakresie wydatków rzeczowych i musi to robić p. Skarbnik?"**

Nie ulega wątpliwości, że dyrektorzy placówek znają potrzeby jednostek, którymi zarządzają i potrafią konstruować plany finansowe w zakresie wydatków rzeczowych. Jak już wspomniano inicjatywa w zakresie opracowania projektu planu finansowego należy do kierownika jednostki. Jednocześnie istnieje możliwość dokonania przesunięć środków w ramach planu finansowego na wniosek dyrektora jednostki po uchwaleniu uchwały budżetowej.

**Pyt.5. "Czy w ocenie pana Prezydenta każda szkoła czy przedszkole ponosi takie same wydatki rzeczowe w różnych obszarach i czy te aspekty jak: rok powstania budynku, wielkość i kubatura, uwarunkowania terenu (ogród, plac zabaw, boisko) generują takie same koszty?"**

Bez wątpienia wydatki rzeczowe poszczególnych szkół i placówek różnią się między sobą, co wynika m.in. z:

- rodzaju prowadzonej działalności oraz jej skali,
- wielkości oraz stanu majątku będącego w zarządzie (budynki, obiekty, tereny sportowo-rekreacyjne).

**Pyt.6. "W jakim zakresie dyrektor jednostki oświatowej może decydować o wysokości środków na wydatki rzeczowe w planie finansowym?"**

Dyrektor szkoły ma inicjatywę w zakresie wnioskowania o wysokość środków na wydatki rzeczowe, a następnie może proponować dokonanie ich podziału. Zgodnie z przyjętą praktyką po uchwaleniu budżetu kierownik jednostki może wnioskować o dokonanie zmiany w ramach planu finansowego.

**Pyt.7. "W jakim zakresie decyzje Pana Prezydenta i p. Skarbnik służą rozwojowi placówek oświatowych, poprawiają ich jakość pracy, wpływają na samodzielność podejmowanych decyzji przez dyrektorów?"**

Wprowadzona zmiana ma charakter jedynie porządkujący, co może wpływać pozytywnie na jakość pracy, nie wywierając jednocześnie bezpośredniego wpływu na działalność placówki.

Z wyrazami szacunku

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

**Z up. PREZYDENTA MIASTA**  
  
**Mariusz Wiśniewski**  
**Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA**

